¹ Blondus, dec. 4, l. 1, c. Cap. con. c. 13. — Creatione card.

signis illeologus. Quatuor habuit omnis Gallia quorum unus Francorum regis familiarissimus Raymundus Rhemensis archiepiscopus, alter ducis Burgundiae Joannes episcopus Morinensis Renato regi Siciliae ex Andegavensi patria, ut ostendimus, oriundo, datus est tertius nomine Guillelmus ad Ecclesiam Andegavensem tunc electus, quartum Galliae provinciae simul et Angliae regi Normandiae regionem obtinenti dedit Pontifex Ludovicum Rothomagensem archiepiscopum, ornatumque est etiam altero cardinale regnum Angliae Joanne archiepiscopo Eboracensi. Duo in Germania, unus ex natione Polona Sbigneus, qui erat episcopus Gnesnensis, alter creatus est Petrus episcopus Augustensis. Unicum habuit Pannonia Dionysium episcopum Agriensem. Reliqui fuere ex Italia, aequali item regionum habita ratione; regno enim Apuliae

dati sunt duo, Joannes archiepiscopus Tarentinus et Nicolaus archiepiscopus Capuanus, et Mediolanum uno decoratum est Gaspare episcopo Comensi. Cum Genua pariter unum ex Fischea gente Georgium civilis archiepiscopum, et Florentia Albertum habuerit ex gente Alberta tunc designatum episcopum, qui solus fuit diaconus, cum caeteri fuerint presbyteri titulo decorati. Meminit praeter caeteros scriptores Latinos¹ et Graecos, qui de Isidoro et Bessarione idem tradidere², de ea cardinalium creatione Eugenius in litteris, quibus Guillelmo³ designato episcopo Andegavensi et Joanni⁴ episcopo Morinensi earum Ecclesiarum administrationem conjuncto cardinalatu permittit.

¹ P. pien. card. in Ep. p. 75. — ² Laonic. Calchoud. l. vi. — ³ Lib. x. p. 215 et 216. — ⁴ ibid. p. 218.

EUGENII IV ANNI S. 10. — CHRISTI 1440.

A. Basileenses promulgant Amedeum antipapam; in quos et praecipue Arelatensem sententia anathematis prolata. — Confirmato schismate, quod a peritidis conventiculi Basileensis sacerdotibus paucisque praesulibus, qui hostile odium in Eugenium exercuerant, conflatum jam ante fuerat, ater exiit annus redempti orbis quadragessimus supra millesimum quadringentesimum, Indictione tertia; kal. enim Martii impiorum synagoga antipapam suum delatos honores iniisse, ejusque obtemperandum imperiis promulgavit, utque augustiori pompa Basileam pergeret, permiserit ut antequam Pontificalibus infulis cingeretur, cardinales creare possent, et quatuor ab eo renuntiatis mense Aprili confirmavere, ex quibus unicus tantum illum Basileam eundem comitatum esse fertur. Caeterum antipapa legatum dixit pseudocardinalem Arelatensem, suoque nomine Basileensi conventiculo praesse jussit¹.